

JACOBS HOLDING ApS
Engsøparken 149, 7200 Grindsted

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 25 72 42 32

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2017..

Jens Thrane
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

JACOBS HOLDING ApS
Engsparken 149
7200 Grindsted

CVR-nr.: 25 72 42 32
Stiftet: 22. november 2000
Hjemsted: Billund Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
16. regnskabsår

Direktion

Jens Thrane, Engsparken 149, Grindsted

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Bankforbindelser

Den jyske Sparekasse
Borgergade 3
7200 Grindsted

Dattervirksomhed

J&T Grindsted ApS, Billund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i formueforvaltning, herunder investering i dattervirksomhed og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 140 t.kr. mod 169 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-42.007	-64.112
Bruttoresultat	-42.007	-64.112
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	78.959	51.424
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-24.849
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	69.511	66.790
Andre finansielle indtægter	91.431	190.728
Øvrige finansielle omkostninger	-40.040	-8.273
Resultat før skat	157.854	211.708
Skat af årets resultat	-17.655	-42.348
Årets resultat	140.199	169.360
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	800.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	203.808	26.575
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Disponeret fra overført resultat	-463.609	-1.057.215
Disponeret i alt	140.199	169.360

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	348.349	269.390
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	600.000	600.151
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>948.349</u>	<u>869.541</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>948.349</u>	<u>869.541</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	69.678	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	20.146	29.601
Andre tilgodehavender	1.835.646	1.736.534
Tilgodehavender i alt	<u>1.925.470</u>	<u>1.766.135</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.654.456	1.619.901
Værdipapirer i alt	<u>1.654.456</u>	<u>1.619.901</u>
Likvide beholdninger	1.459.719	2.146.575
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.039.645</u>	<u>5.532.611</u>
Aktiver i alt	<u>5.987.994</u>	<u>6.402.152</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	304.349	100.541
4 Overført resultat	5.064.218	5.527.827
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
Egenkapital i alt	<u>5.893.567</u>	<u>6.153.368</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	33.998
Anden gæld	<u>94.427</u>	<u>214.786</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>94.427</u>	<u>248.784</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>94.427</u>	<u>248.784</u>
Passiver i alt	<u>5.987.994</u>	<u>6.402.152</u>

5 Eventualposter

Noter

	31/12 2016	31/12 2015		
1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris primo	44.000	44.000		
Kostpris ultimo	44.000	44.000		
Opskrivninger primo	225.390	173.966		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	78.959	51.424		
Opskrivninger ultimo	304.349	225.390		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	348.349	269.390		
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos JACOBS HOLDING ApS
J&T Grindsted ApS, Billund	55 %	633.362	143.562	348.349
2. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris primo		725.000	125.000	
Tilgang i årets løb		0	600.000	
Afgang i årets løb		-125.000	0	
Kostpris ultimo		600.000	725.000	
Opskrivninger primo		-124.849	-100.000	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		0	-24.849	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger		124.849	0	
Opskrivninger ultimo		0	-124.849	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		600.000	600.151	
Associerede virksomheder:				
		Hjemsted	Ejerandel	
JAP Holding 2015 ApS		Tønder	33,33 %	
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger primo		100.541	73.966	
Resultatandel		203.808	26.575	
		304.349	100.541	

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	5.527.827	6.585.042
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-463.609</u>	<u>-1.057.215</u>
	<u>5.064.218</u>	<u>5.527.827</u>

5. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders realkreditlån. De tilknyttede virksomheders realkreditgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 3.255 t.kr.

Selskabet har kautioneret for det associeret virksomheds bankgæld begrænset til 33,33 %. Bankgæld udgør pr. 31/12 2016 t.kr. 5.000.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 108 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.